
7月26日14:00【検索周りの変更点】に 

実施したセミナーの中でいただいた 

ご質問と回答  



7月26日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

部署ごとで違う案件を扱うのだが、キーワード設定を分けて管理す

ることは可能でしょうか？

はい、可能です。「メール受信・各種設定」内の「メンバーごとの登録

キーワード、登録企業で個別設定する」をご選択いただければ、個

別で管理が可能です。

※自身で設定したキーワードのみ編集・削除が可能ですが、管理

者権限をお持ちの方はその限りではありません

ISOやPマークが必須ではない案件のみを絞り込むことは可能で

しょうか？
いいえ、現段階ではできない仕様となっております。

更新前には、Googleカレンダーへワンクリック登録ができていまし

たが、今もできますでしょうか？
いいえ、リニューアル後からはできない仕様となっております。

以前の案件検索の際は、工事なのか設計・調査なのか表記があっ

たと思うのですが、そちらの表記はなくなってしまったのでしょうか？
はい、仰る通りです。



7月26日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

キーワード入力欄で改行したいので縦に広げる方法を教えてくださ

い。

キーワード入力欄を縦に広げる方法はございません。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。

応札情報をcsvで取得する方法を教えてください。

「応札情報」とは、落札会社だけではなく、その入札に参加した会社

という意味合いでお間違いないでしょうか。（相違ないようでしたら）

CSVで取得する方法は現段階ではございません。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。

以前は閲覧数が表示されていましたが、新バージョンでは表示され

ないのでしょうか？
はい、仰る通り、新バージョンでは表示されません。

今回のサイトリニューアルに関して、マニュアルはＤＬ等取得できま

すでしょうか？

はい、可能です。ヘルプページの「 Q&A」内の「マニュアルはありま

すか」をご覧くださいませ。

▶https://njss-cs.com/faqs



7月26日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

過去のランクは、タグに置き換えられたのでしょうか？

「ランク」とは、リニューアル前の「優先度」でお間違いないでしょう

か？また、「置き換えられた」とは、「引き継がるのかどうか」という意

味合いでお間違いないでしょうか。

恐縮ではございますが、案件管理の「優先度」につきましては、リ

ニューアル後に廃止となり、こちらの情報は反映されません。お手

数ではございますが、「タグ管理」にてタグを作成後、一件一件タグ

を付けていただけますでしょうか。

ランクABC　が消えて困ってます。

大変申し訳ございません。恐縮ではございますが、案件管理の「優

先度」につきましては、リニューアル後に廃止となり、こちらの情報

は反映されません。お手数ではございますが、「タグ管理」にてタグ

を作成後、一件一件タグを付けていただけますでしょうか。

右側の絞り込みについて、都道府県ならば東北にチェックを入れる

と6県にチェックが自動で入り、 1県外すという操作ができるようにし

てほしい。入札形式にも同様に全選択をして 1つ外すなどの操作を

追加してほしいです。

都道府県につきましては可能となっております。まず「東北」にチェッ

クを入れた後、「東北」のすぐ左の「∨」をクリック、県を展開し、外し

たい県をクリックすることでご希望通りの操作になるかと存じます。

入札形式につきましては、今後サービス改善していく上での貴重な

ご意見として承ります。

建設業の業種で検索機能はなくなったのか。 はい、業種での絞り込み検索機能は廃止となりました。



7月26日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

詳細検索にある落札金額・落札単価は過去案件の金額で検索でき

るということでしょうか？
はい、仰る通りです。

検索のオプションとして、ORとNOTに加えてAND検索の機能も追

加していただきたいです。また入札形式で一般競争入札の他に制

限付き一般競争入札というカテゴリーの追加は今後予定されていま

すか？

AND検索は、今まで通りご利用可能です。

※単語を2つ以上で検索する場合は自動的に AND検索となります

（例：「システム  開発」「清掃  業務」「地域  プロモーション」など）

現段階では、予定はございません。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。

以前は一度見た案件は表題の文字の色が変わったので、目を通し

た案件だなということが一目でわかったのですが、既読機能のよう

なものを設けてはいただけないでしょうか？それがないと、すでに見

た案件なのか新着なのかが分かりにくくとても不便です。

ご不便をおかけしており、申し訳ございません。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。

OR NOT検索で複数入力する場合、旧システムと同じように空白を

入力するのでしょうか？
はい、仰る通りです。



7月26日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

検索の際色々と条件設定した内容を、そのまま絞り込みの条件設

定に登録することはできますでしょうか？

いいえ、できません。

絞り込み条件設定につきましては、「都道府県」「入札形式」「入札

資格」の3項目のみでございます。

毎朝のメールで同じ案件が異なるキーワードで重複ヒットしてしま

い、無駄に案件数が多くなりメールが見づらい状況です。 NOT機能

などを利用しながら使用はしているのですが、同じ案件が重複した

際に重複表示しない、もしくは、重複していることが分かるような設

定にしていただけないでしょうか。

現段階ではご希望の機能は持ち合わせておりません。但し、下記

のようなキーワードの登録の方法であれば、重複を削減することが

可能です。お試しいただけますでしょうか。

キーワード①：プロモーション

キーワード②：広告　NOT　プロモーション

キーワード③：広報　NOT　プロモーション　NOT　広告

キーワード④：周知　NOT　プロモーション　NOT　広告　NOT　広
報

メールで「[NJSS] 新しい端末からログインがありました」と言うのが

届くようになりました。こちら NJSSのどちらを設定すれば届かないよ

うにすることが出来ますでしょうか？事前に設定していない所から

のアクセスのみ届くように変更したいと思っております。

現時点では配信停止はできない仕様になっております。

リニューアル後からは、重複ログイン（多数のブラウザでログインさ

れた）がある度にメールが飛ぶ仕様となっています。

※NJSS利用規約第16条1項に基づき、 IDの譲渡や不正利用を防

ぐための通知です。アカウントの使いまわしの場合は規約違反と

なってしまいますので、ご注意くださいませ。


